

Kansallinen Kokoomus

Vastaukset Invalidiliiton puoluekyselyyn

Väite 1: Kaikkien julkisten tilojen ja palveluiden tulee olla esteettömiä

Kyllä. Kokoomukselle on tärkeää, että julkiset tilat ja palvelut ovat esteettömiä ja jokaisella on pääsy niihin. Esteettömyys parantaa niin julkisen tilan kuin palveluiden käytettävyyttä ihan jokaiselle ihmisryhmälle ja varmistaa osallistumismahdollisuuden kaikille.

Väite 2: Hyvinvointialueelle on annettava sanktio, jos vammaiselle ihmiselle myönnetty palvelu ei toteudu

Kyllä. Hyvinvointialueille on määritetty lakisääteinen palveluiden järjestämistehtävä. Tästä tehtävästä hyvinvointialueiden on suoriuduttava. Vammaisten henkilöiden kohdalla on erityisen tärkeää, että tarpeelliset palvelut myönnetään ja myös toteutetaan asianmukaisesti. Mikäli hyvinvointialue ei pysty järjestämään myönnettyä palvelua, voivat sanktiot olla mahdollinen keino varmistaa se, että hyvinvointialueiden palveluita kehittää.

Väite 3: Fyysisesti vammaisten ihmisten kokemaan syrjintään tulee puuttua voimakkaammin

Kyllä. Kokoomus ei hyväksy minkäänlaista syrjintää. Fyysisesti vammaisilla ihmisillä on yhtäläinen oikeus elää täysipainoista elämää, sivistää ja kehittää itseään, pärjätä ja edetä elämässä sekä tavoitella onnellisuutta. Lainsäädännön ja julkisen vallan tulee edistää yhdenvertaisuutta. Yksilöiden tasolla tapahtuvaan syrjintään puuttumiseksi tarvitaan myös toimenpiteitä ja asenteiden muutosta.

Väite 4: Vammaispalvelut eivät tällä hetkellä toimi riittävän hyvin

Kyllä. Vammaispalveluiden toimivuus vaihtelee hyvinvointialueittain. Hyvinvointialueiden on kehitettävä palveluitaan siten, että palvelutarpeen arvioinnissa ja palvelupäätöksissä otetaan aidosti huomioon asiakkaan etu ja tarpeelliset palvelut myös toteutuvat.

Väite 5: Kuntien työllisyyspalveluiden resursseja on suunnattava erityisesti fyysisesti vammaisten henkilöiden työllistymisen tukemiseksi

Kyllä. Vammaisten henkilöiden työllistymisen esteitä tulee purkaa ja työllistymismahdollisuuksia lisätä. Työllisyyspalveluiden siirryttyä kunnille on työllisyyspalveluiden avulla mahdollista rakentaa uusia paikallisiin olosuhteisiin sopivia tapoja edistää vammaisten henkilöiden työllistymistä ja asemaa työelämän täysivaltaisina jäseninä.

Väite 6: Vanhus- ja vammaisneuvostoja ei pidä yhdistää

Kyllä. Neuvostoilla on erilainen tehtävä ja vammaisille henkilöille on olemassa erillinen lainsäädäntö, jonka mukaan palvelut määräytyvät. Erillisinä toimieliminä molemmat voivat keskittyä paremmin oman kohderyhmänsä palveluihin. Ei ole lähtökohtaisesti perusteltua, että vammaisneuvosto ja vanhusneuvosto yhdistettäisiin.

Väite 7: Kuntien ja hyvinvointialueiden valmiussuunnitelmissa tulee huomioida fyysisesti vammaisten ja toimintaesteisten ihmisten erityistarpeet

Kyllä. Kuntien ja hyvinvointialueiden valmiussuunnitelmien tehtävänä on varmistaa, että kunta ja hyvinvointialue pystyy suojaamaan kaikki kansalaiset tilanteessa kuin tilanteessa. Kuntien ja hyvinvointialueiden täytyy käydä läpi ja päivittää suunnitelmansa väestönsuojelun ja kriittisen infrastruktuurin osalta sekä varmistaa palveluiden häiriöttömyys kaikissa tilanteissa.